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COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

En millions d'euros JAN 09 JAN 08 JAN 08

" ! JUIN 09 DEC 08 JUIN 08

6 mois 12 mois 6 mois
Chiffre d'affaires 589,5 1110,5 528,2
Co(t des ventes -272,9 -517,5 -241,8
Marge brute 316,6 593,0 286,4
Autres produits de l'activité 51 12,6 6,0
Charges commerciales -108,2 -198,9 -96,1
Frais généraux -50,7 -87,1 -46,3
Recherche & développement -65,3 -132,7 -66,0
Total frais opérationnels -224,2 -418,7 -208,4
Résultat opérationnel courant 97,5 186,9 84,0
Autres produits et charges opérationnels 5.0 08 0.7

non courants (note 8)

Résultat opérationnel 92,5 186,1 84,7
Colt de I'endettement financier net (note 9.1) -1,5 -2,5 -0,7
Autres produits et charges financiers (note 9.2) 0,6 -0,8 -1,3
Impbts sur les résultats (note 10) -27,6 -51,5 -25,7
Entreprises associées -0,6 -1,3 -0,5
Résultat de I'ensemble consolidé 63,4 130,0 56,5
Part affectée aux intéréts minoritaires 0,6 0,1 0,2
Part du Groupe 62,8 129,9 56,3
Résultat net de base par action 1,59 3,29 1,43
Résultat net dilué par action 1,59 3,29 1,43
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RESULTAT GLOBAL

En millions d'euros JAN 09 JAN 08 JAN 08

i u JUIN 09 DEC 08 JUIN 08

6 mois 12 mois 6 mois
Résultat de I'ensemble consolidé 63,4 130,0 56,5
\(arlatl_on de la juste valeur des instruments 74 10,0 1,0

financiers

Effet d'imp6t 2,5 -3,5 -0,3
Variation de la réserve de conversion 0,0 -13,8 -18,8
Total des Autres éléments du résultat global -4,9 -7,3 -18,1
Résultat global 58,5 1227 38,4
Part affectée aux intéréts minoritaires 1,0 -0,4 0,2
Part du Groupe 57,5 123,1 38,2
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BILAN CONSOLIDE

ACTIF NET NET NET
En millions d'euros 30/06/2009 31/12/2008 30/06/2008
ACTIFS NON COURANTS
. Immobilisations incorporelles (note 3.1) 82,7 78,1 42,7
. Ecarts d'acquisition (note 3.2) 167,5 168,0 138,5
. Immobilisations corporelles (note 3.3) 310,4 300,2 279,5
. Immobilisations financiéres 16,3 16,6 16,2
. Participations dans les entreprises associées 1,3 2,0 2,3
. Autres actifs non courants 25,2 26,0 19,9
. Imp6t différé actif 22,4 21,7 22,7
TOTAL 625,8 612,6 521,8
ACTIFS COURANTS
. Stocks et en-cours 162,5 156,3 155,5
. Clients et comptes rattachés 325,3 315,4 304,5
. Autres créances d'exploitation 30,0 28,8 31,9
. Créance d'imp0t exigible 13,7 11,6 4,0
. Créances hors exploitation 3,8 11,7 4.2
. Disponibilités et équivalents de trésorerie (note 7.2) 27,1 52,8 32,2
TOTAL 562,4 576,6 532,3
TOTAL ACTIF 1188,2 1189,2 1054,1
PASSIF 30/06/2009 31/12/2008 30/06/2008

CAPITAUX PROPRES

. Capital (note 4) 12,0 12,0 12,0
. Primes et Réserves 642,0 542.8 535,0
. Résultat net de I'exercice 62,8 129,9 56,3
TOTAL PART DU GROUPE 716,8 684,7 603,3
INTERETS MINORITAIRES 4,7 3,7 0,9
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES 721,5 688,4 604,2
PASSIFS NON COURANTS
. Emprunts & dettes financiéres long terme (note 7.2) 47,8 78,1 67,0
. Impot différé passif 25,6 25,6 12,8
. Provisions (note 6) 37,7 34,4 53,7
TOTAL 1111 138,1 133,5
PASSIFS COURANTS
. Emprunts & dettes financiéres court terme (note 7.2) 34,4 25,6 27,2
. Provisions (note 6) 43,4 38,4 22,3
. Fournisseurs et comptes rattachés 103,8 120,2 105,9
. Autres dettes d'exploitation 150,6 151,7 139,3
. Dette d'imp0t exigible 12,1 11,7 16,9
. Dettes hors exploitation 11,3 15,1 4.8
TOTAL 355,6 362,7 316,4
TOTAL PASSIF 1188,2 1189,2 1054,1
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TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

JAN 09 JAN 08 JAN 08
En millions d'euros JUIN 09 DEC 08 JUIN 08

6 mois 12 mois 6 mois
Résultat de I'ensemble consolidé 63,4 130,0 56,5
Dotation nette aux amortissements - provisions et autres 49,4 72,7 36,5
Ecarts latents sur la variation de la juste valeur des
instruments financiers ] 0.1 0.2 0.0
Résultat net sur opérations en capital -0,3 -1,9 -1,7
Capacité d'autofinancement 112,6 201,0 91,3
Colt de I'endettement financier net 15 2,5 0,7
Charge d'impét exigible 25,8 56,0 29,1
Capacité d'autofinancement avant codt de
I'endettement financier net et impoéts 139,9 259,5 121,1
Augmentation des stocks -4.8 -7,4 -10,3
Augmentation des créances clients -8,1 -20,9 -15,8
Variation des dettes fournisseurs et autres BFRE -21,3 24,3 2,3
Augmentation du besoin en fonds de roulement
d'exploitation -34,2 -4,0 -23,8
Versement d'imp6t -27,7 -57,6 -16,8
Autres besoins en fonds de roulement hors exploitation 1,8 3,4 0,0
Variation des autres actifs et passifs non courants non financiers 0,5 -3,4 0,3
Augmentation totale du besoin en fonds de roulement -59,6 -61,6 -40,3
Flux liés a I'activité 80,3 197,9 80,8
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations
corporelles et incorporelles -57,2 -91,8 -42,8
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations
corporelles et incorporelles 3,1 7,5 2,7
Décaissements / encaissements liés aux acquisitions
d'immobilisations financiéres 0,7 -0,3 -0,2
Encaissements liés a la cession de la gamme Hémostase 1,9 1,8
Incidence des variations de périmeétre -130,6 -69,4
Autres flux liés aux opérations d'investissements -0,4 -3,2 -1,8
Flux liés aux activités d'investissement -53,8 -216,5 -109,7
Rachats et reventes d'actions propres 3,9 -15,3 -10,6
Distributions de dividendes aux actionnaires de bioMérieux S.A. -31,9 -29,8 -29,8
Augmentation de capital souscrite par les intéréts minoritaires 2,4
Colt de I'endettement financier net -15 -2,5 -0,7
Variation des dettes financiéres confirmées -31,9 61,5 47,3
Flux liés aux opérations de financement -61,4 16,3 6,2
VARIATION NETTE DE LA TRESORERIE ET 34,9 2.3 227

EQUIVALENTS DE TRESORERIE

ANALYSE DE LA VARIATION NETTE DE TRESORERIE

Trésorerie nette a l'ouverture 31,5 36,0 36,0
Incidence des fluctuations de change sur la trésorerie nette et

P . . -1,2 -2,2 -7,0
équivalents de trésorerie

Variation nette de la trésorerie et équivalents de trésorerie -34,9 -2,3 -22,7
Trésorerie nette a la cléture (note 7.2) -4,6 31,5 6,3
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VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

Part des
Part du Groupe L
minoritaires
En millions d'euros Capital Primes et Réserves de Variation de la Actions Rémunération Total Primes Résultat Total Total
Réserves conversion juste valeur propres en actions et Réserves net
consolidées (b)
(@
Capitaux propres au
- - 4 4
31 décembre 2007 12,0 524,2 32,3 0,6 7,2 5,6 90,9 98,0 600,9 0,
Résultat global de I'exercice -18,8 0,7 -18,1 56,3 38,2 0,2
Affectation du résultat net de
I'exercice précédent 98,0 98,0 -98,0
Distribution de dividendes (c) -29,8 -29,8 -29,8
Actions propres -10,7 -10,7 -10,7
Rémunération en actions (d) 47 4,7 4,7
Variation de périmetre 0,3 (e)
Capitaux propres au 12,0 592,4 51,1 13 17,9 10,3 535,0 56,3 603,3 09
30 juin 2008

(a) Dont Primes : 63,7 millions d'euros

(b) Variation de la juste valeur des instruments financiers de couverture

(c) Dividendes par action : 0,76 euro en 2008

(d) La valeur de l'avantage lié a I'attribution gratuite d'actions est étalée sur la période d'acquisition des droits
(e) Cession a Sysmex de 34% des titres de bioMérieux Japon
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Part du Groupe

Part des

minoritaires
En millions d'euros Capital Primes et Réserves de Variation de la Actions Rémunération Total Primes Résultat Total Total
Réserves conversion juste valeur propres en actions et Réserves net
consolidées (b)
@
Capitaux propres au
31 décembre 2007 12,0 524,2 32,3 0,6 7,2 5,6 490,9 98,0 600,9 0,4
Résultat global de I'exercice -13,3 6,5 -6,8 129,9 123,1 -0,4
Affectation du résultat net de
I'exercice précédent 98,0 98,0 -98,0
Distribution de dividendes (c) -29,8 -29,8 -29,8
Actions propres -9,9 -5,3 -15,2 -15,2 (9)
Rémunération en actions (d) 7,2 (e) -1,5 57 57
Variation de périmetre 3,7 (h)
Capitaux propres au
31 décembre 2008 12,0 589,7 -45,6 7,1 -12,5 4,1 542,8 129,9 684,7 3,7
Résultat global de I'exercice -0,4 -4,9 -5,3 62,8 57,5 1,0
Affectation du résultat net de
I'exercice précédent 129,9 129,9 -129,9
Distribution de dividendes (c) -31,9 -31,9 -31,9
Actions propres -39 8,8 4,9 4,9 (9)
Rémunération en actions (d) 4,3 (e) -2,7 1,6 1,6
Capitaux propres au 12,0 688,1 -46,0 (f) 2.2 3,7 1,4 642,0 62,8 716,8 4,7

30 juin 2009

(a) Dont Primes : 63,7 millions d'euros

(b) Variation de la juste valeur des instruments financiers de couverture
(c) Dividendes par action : 0,76 euro en 2008 et 0,81 euro en 2009

(d) La valeur de l'avantage lié a l'attribution gratuite d'actions est étalée sur la période d'acquisition des droits
(e) Actions définitivement remises aux bénéficiaires

(f) Cf. note 5

(g) Montant avant imp6t : 15,3 millions d'euros en 2008 et 4,8 millions d'euros en 2009
(h) Dont cession a Sysmex de 34% des titres de bioMérieux Japon (0,3 million d'euros)
cession a Litha de 26% des titres de bioMérieux Afrique du Sud (1 million d'euros)
souscription a hauteur de 40% du capital de Shanghai bioMérieux bio-engineering par Kehua (2,4 millions d'euros)
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ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS CONDENSES
AU 30 JUIN 2009

PREAMBULE

bioMérieux est un acteur mondial dans le domaine du diagnostic in vitro destiné a des
applications cliniques et industrielles. bioMérieux concoit, développe, produit et commercia-
lise des solutions de diagnostic (réactifs, instruments et logiciels).

Les comptes consolidés semestriels condensés ont été arrétés par le Conseil d’admi-
nistration du 4 septembre 2009.

bioMérieux est une société anonyme dont le siége social est situé a Marcy I'Etoile (69280) et
dont les actions sont admises sur I'Eurolist d'Euronext Paris.

NOTE 1 — PRINCIPES COMPTABLES
1.1 — Principes généraux

Les comptes consolidés semestriels sont établis en conformité avec les régles de
comptabilité et d’évaluation définies par le référentiel IFRS (normes et interprétations) et
adoptées par la Commission Européenne au 30 juin 2009. Ce référentiel est disponible sur le
site de la Commission Européenne :
(http://ec.europa.eulinternal_market/accounting/ias_fr.htm).

L'impact des normes et interprétations d’application obligatoire en 2009 est présenté ci-
apres :

o La révision de la norme IAS 1, appliquée & compter de 2009, n'a eu d’'impact que sur la
présentation des états financiers. Le compte de résultat global est présenté en deux
états : un premier état présente le compte de résultat consolidé, un deuxiéme état les
autres éléments du résultat global. L'information comparative a été retraitée.

e La mise en ceuvre de la norme IFRS 8 « Secteurs opérationnels », applicable a compter
de 2009, n'a pas eu d'impact sur l'information sectorielle. Par contre, elle a conduit a
ventiler certains écarts d’acquisition qui étaient auparavant suivis a un niveau global.
Cette ventilation n’a pas eu d’impact sur le montant des dépréciations.

e L’évolution des autres normes et interprétations, et notamment la norme IAS 23 « co(t
d’emprunts », n’a pas d'impact significatif sur les comptes consolidés.

Le Groupe a choisi de ne pas appliquer par anticipation les normes et interprétations
adoptées par I'Union Européenne lorsqu’elles entrent en vigueur postérieurement a la date
de clbture. Ces normes et interprétations ne devraient pas avoir d'impact significatif sur les
capitaux propres consolidés.

Aucun principe comptable contraire aux normes IFRS d’application obligatoire en 2009 et
non encore adoptées au niveau européen n'a été utilisé. Les normes et interprétations,
publiées par I'|ASB, mais non encore approuvées au niveau européen, ne devraient pas
avoir d’incidence significative sur les états financiers.
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Les comptes semestriels sont établis et présentés selon la norme IAS 34. L'annexe aux
comptes semestriels est présentée de facon condensée. Les méthodes comptables et les
modalités de calcul adoptées dans les comptes semestriels au 30 juin 2009 et au
30 juin 2008 sont identiques a celles utilisées dans les comptes annuels arrétés au
31 décembre 2008, et intégrés dans le document de référence en date du 10 juin 2009.

Les informations communiquées en annexe portent uniquement sur les éléments, les
transactions et les événements significatifs permettant de comprendre I'évolution de la
situation financiére et des performances du Groupe.

Les regles appliqguées en matiére d'estimation et de jugement ont été décrites au
paragraphe 1.1 de I'annexe des comptes consolidés au 31 décembre 2008. Dans certains
cas, ces regles ont été adaptées aux spécificités de l'arrété semestriel (évaluation des
engagements de retraite, par exemple).

L'activité du Groupe est peu affectée par les variations saisonnieres.

1.2 — Information sectorielle

Comme indiqué dans la note 1.21 de l'annexe sur les comptes consolidés au
31 décembre 2008, bioMérieux opére :

e dans 4 zones géographiques : Europe (y compris Afrique et Moyen-Orient), Amérique du
Nord, Asie Pacifique et Amérique latine,

e sur le seul segment du diagnostic in vitro.

L’application de la norme IFRS 8, « Secteurs opérationnels », n'a pas conduit & modifier la
définition des secteurs présentés dans I'annexe consolidée du 31 décembre 2008 (note 25),
en conformité avec I'organisation interne du Groupe.

Les écarts d’acquisition précédemment affectés au Groupe ont été alloués aux différentes
zones géographiques. Cette réaffectation n'a pas eu dincidence sur le montant des
dépréciations.

Les principes comptables retenus pour linformation sectorielle sont identiques a ceux
appligués pour I'établissement des comptes consolidés.

1.3 — Résultat par action

Le résultat par action (résultat de base) est obtenu en divisant le résultat revenant aux
actionnaires de l'entreprise consolidante par le nombre moyen pondéré d'actions en

circulation au cours de la période correspondante (déduction faite des actions d’autocontréle,
détenues a des fins de régularisation du cours de bourse).
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1.4 — Principes d’établissement de certains postes du bilan et du compte de résultat
dans les comptes semestriels

1.4.1 — Frais de recherche et développement

Les frais de recherche ne sont pas immobilisés et les frais de développement sont
comptabilisés en immobilisations incorporelles lorsque des conditions précises liées a la
faisabilité technique, et aux perspectives de commercialisation et de rentabilité, sont
remplies.

L'appréciation des criteres est réalisée sur la base des informations existantes au
30 juin 2009.

Compte tenu de la forte incertitude attachée aux projets de développement conduits par le

Groupe, ces conditions ne sont satisfaites que lorsque les procédures réglementaires
nécessaires a la commercialisation des produits ont été finalisées.

1.4.2 — Tests de dépréciation

Lors de chaque arrété comptable annuel, les immobilisations incorporelles a durée de vie
indéfinie, et les écarts d'acquisition font I'objet de tests de dépréciation systématiques
comme indiqué en note 1.8 de I'annexe consolidée au 31 décembre 2008. De méme, les
immobilisations corporelles et incorporelles a durée de vie définie font I'objet de tests de
dépréciation en cas d'indice de perte de valeur, selon les modalités définies dans la note ci-
dessus référenceée.

Lors de l'arrété des comptes semestriels, les tests de dépréciation ne sont réalisés que pour
les actifs ou groupes d’actifs significatifs pour lesquels il existe un indice de perte de valeur a
la fin du semestre, ou pour lesquels il existait un indice de perte de valeur a la cléture
précédente.

1.4.3 — Avantages postérieurs a I'emploi

Le colt des avantages postérieurs a I'emploi (retraites, indemnités de fin de carriere...) est
évalué selon la charge prévue pour I'année 2009 sur la base des calculs actuariels réalisés
lors de I'arrété des comptes au 31 décembre 2008.

Les hypothéses actuarielles n'ont pas varié de maniére significative depuis le
31 décembre 2008. Les taux d'actualisation applicables pour les pays européens et les
Etats-Unis progressent respectivement de 0,1% et 0,2%. Compte tenu de I'application de la
méthode du corridor et des analyses de sensibilité présentées dans I'annexe consolidée du
31 décembre 2008 (note 14.1.1), I'incidence de la hausse des taux d'intérét sur le résultat et
les capitaux propres au 30 juin 2009 n’est pas significative.

1.4.4 — Provisions

Les criteres de comptabilisation et d’évaluation des provisions sont identiques a ceux utilisés
au 31 décembre 2008 (cf. note 1.13 de I'annexe consolidée au 31 décembre 2008).

Les dotations et reprises de provision sont constatées en totalité en fonction de la situation
existante au 30 juin 2009.
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1.4.5 — Imp6t sur le résultat

La charge d'imp6t du semestre est calculée individuellement pour chaque société, par
application du taux moyen effectif estimé pour I'exercice au résultat avant impét de la
période. Pour bioMérieux SA et bioMérieux Inc, sociétés les plus importantes du Groupe, un
calcul plus détaillé est mis en ceuvre, qui conduit & une charge d'impét proche du taux
moyen effectif.

Les crédits d'imp6bt sont présentés en diminution de la charge d'impét.

1.4.6 — Intéressement, participation et primes sur objectifs

La participation, l'intéressement et les primes sur objectifs sont estimés en fonction de la
réalisation en cours des objectifs.

1.4.7 — Autres produits et charges opérationnels non courants

Les autres produits et charges opérationnels non courants de la période (résultat de cession
des actifs, restructuration, etc...) sont comptabilisés en totalit¢ au 30 juin 2009, sans
étalement sur I'exercice.

NOTE 2 — EVOLUTION DU PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Il 'y a pas de variation de périmetre sur le 1* semestre 2009.

L'incidence des acquisitions de sociétés effectuées en 2008 (AB bioMérieux, PML et
bioTheranostics) sur le chiffre d’affaires du 1°'semestre 2009 a été de 18 millions d’euros.
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NOTE 3 — VARIATION DES IMMOBILISATIONS ET DES AMORTISSEMENTS

3.1 — Variation des immobilisations incorporelles et des amortissements

VARIATIONS Valeur Amortisse- Valeur
En millions d'euros brute ments nette
31 décembre 2007 98,6 55,8 42,8
Ecarts de conversion 1,0 1,0 0,0
Acquisitions / Augmentations 11,5 12,5 -1,0
Acquisition bioTheranostics 32,8 32,8
Acquisition PML 3,1 3,1
Acquisition AB bioMérieux 0,1 0,1
Cessions / Diminutions -0,9 -0,7 -0,2
Reclassements 0,1 -0,4 0,5
31 décembre 2008 146,3 68,2 (a) 78,1
Ecarts de conversion 0,1 -0,4 0,5
Acquisitions / Augmentations 6,7 4,3 24
Cessions / Diminutions -0,1 -0,1 0,0
Variation de périmetre (c) 15 15
Reclassements -0,5 -0,8 0,3
30 juin 2009 (a) 154,1 71,4 (a) 82,7 (b)

(a) Dont perte de valeur : 2,9 millions
(b) La majorité des immobilisations incorporelles est constituée de brevets et technologies
(c) Ajustement de la valeur des technologies de PML

3.2 — Variation des écarts d’acquisition

VARIATIONS Valeur

En millions d'euros brute

31 décembre 2007 (a) 76,9
Ecarts de conversion -10,7
Augmentations (b) 101,9
Diminutions -0,1
31 décembre 2008 (a) 168,0
Ecarts de conversion 0,5
Variation de périmétre (c) -1,0
30 juin 2009 (a) 167,5

() Les tests de dépréciation n'ont conduit & constater aucune perte de valeur sur les exercices présentés

(b) Ecarts d'acquisition respectifs sur les sociétés AB bioMérieux (65,9 millions d’euros), bioTheranostics
(19,7 millions d'euros), PML (14,4 millions d’euros), bioMérieux Afrique du sud (1,6 million d’euros) et BTF
(0,2 million d’euros)

(c) Ajustement du prix d’acquisition et de la valeur des actifs et passifs acquis de PML
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3.3 — Variation des immobilisations corporelles et des amortissements

Terrains Construc- Matériels Instruments Autres Immobilisa- Avances Total
VALEURS BRUTES . . L . .
tions et immobilisés immo- tions en et
En millions d'euros outillages bilisations cours acomptes
Total au 31 décembre 2007 22,7 229,3 172,4 276,8 66,4 11,8 4,2 783,6
Ecarts de conversion 0,3 0,9 1,0 -6,9 -0,3 0,5 -4,5
Variations de périmeétre (a) 0,1 1,3 1,8 0,2 0,1 3,5
Acquisitions / Augmentations 0,9 8,5 12,8 38,4 5,0 14,4 4,0 84,0
Cessions / Diminutions -1,2 -3,5 -22,6 -4,6 -31,9
Reclassements 1,4 3,6 6,6 0,1 1,0 -9,3 -3,9 -0,5
Total au 31 décembre 2008 25,4 2424 191,1 285,8 67,7 17,5 4,3 834,2
Ecarts de conversion -0,1 0,1 -0,5 2,2 0,5 -0,2 0,1 21
Acquisitions / Augmentations 1,3 4,0 20,5 14 14,0 2,6 43,8
Cessions / Diminutions -0,9 -1,4 -9,8 -0,4 -12,5
Reclassements 2,2 4,7 0,2 0,3 -6,3 -1,4 -0,3
Total au 30 juin 2009 25,3 245,1 197,9 298,9 69,5 25,0 5,6 867,4
AMORTISSEMENTS Terrains Construc- Matériels  Instruments Autres Immobilisa-  Avances Total
ET PERTES DE VALEUR tions et immobilisés immo- tions en et
En millions d'euros outillages bilisations cours acomptes
Total au 31 décembre 2007 0,2 113,5 127,4 210,0 48,0 0,3 499,4
Ecarts de conversion 0,7 0,8 -4,0 -2,5
Dotations 11,8 13,2 31,6 59 62,5
Cessions / Diminutions -1,2 -2,8 -17,1 -4,1 -25,2
Reclassements 0,3 -0,1 -0,3 -0,1
Total au 31 décembre 2008 (b) 0,2 125,1 138,6 220,5 49,7 0,0 534,1
Ecarts de conversion 0,0 -0,2 0,7 0,1 0,0 0,6
Dotations 6,0 7,4 15,9 2,7 0,2 32,2
Cessions / Diminutions -0,8 -1,2 -7,5 -0,3 -9,8
Reclassements 0,1 -0,1
Total au 30 juin 2009 (b) 0,3 130,2 144.6 229,6 52,2 0,2 557,0
VALEURS NETTES Terrains Cor_1$truc- Matériels _Instrunr_ulenfs Autres Immoblllsa- Avances Total
tions et immobilisés immo- tions en et
En millions d'euros outillages bilisations cours acomptes
Total au 31 décembre 2007 22,5 115,8 45,0 66,8 18,4 11,5 4,2 284,2
Ecarts de conversion 0,3 0,3 0,2 -2,9 -0,3 0,5 -1,9
Variations de périmétre (a) 0,1 1,3 1,8 0,2 0,1 3,5
Acquisitions / Augmentations 0,9 -3,3 -0,4 6,8 -0,9 14,4 4,0 21,5
Cessions / Diminutions -0,7 -5,5 -0,5 -6,7
Reclassements 1,4 33 6,6 0,1 11 -9,0 -39 -0,4
Total au 31 décembre 2008 25,2 117,4 52,5 65,3 18,0 17,5 4,3 300,2
Ecarts de conversion -0,1 0,1 -0,2 1,5 0,4 -0,1 0,1 1,6
Acquisitions / Augmentations -4,7 -3,4 4,6 -1,3 13,8 2,6 11,6
Cessions / Diminutions -0,1 -0,2 -2,3 -0,1 -2,7
Reclassements -0,1 2,3 4,7 0,2 0,3 -6,3 -1,4 -0,3
Total au 30 juin 2009 25,1 114,9 (c) 53,4 69,4 (d) 17,3 24,9 5,6 310,4

(a) Acquisition des sociétés AB bioMérieux (Suéde), bioTheranostics (Etats-Unis) et PML (Etats-Unis)
(b) Le total des pertes de valeurs cumulées s'éleve a 2,9 millions d'euros au 30 juin 2009 et au 31 décembre 2008

(c) Dont bioMérieux SA (66,1 millions d'euros), bioMérieux Inc (19 millions d'euros), bioMérieux BV (8,6 millions d'euros) et

bioMérieux Italie (6,0 millions d'euros)
(d) Les instruments sont, pour la plus grande partie, installés chez des tiers
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NOTE 4 — CAPITAL SOCIAL

Au 30 juin 2009, le capital social, d'un montant de 12 029 370 euros, est composé de
39 453 740 actions, dont 26 074 696 portent un droit de vote double. La référence a la valeur
nominale de [l'action a été supprimée par décision de I'Assemblée générale du

19 mars 2001. Il n’existe aucun droit ou titre a caractére dilutif en cours de validité au
30 juin 2009.

Au cours du premier semestre 2009, il n'y a eu aucune modification du nombre d’actions en
circulation.

Au 30 juin 2009, et dans le cadre des autorisations données par les Assemblées générales
du 9 juin 2005, du 12 juin 2008 et du 11 juin 2009, la société mére détient 13 500 actions
d’autocontréle au titre du contrat d’animation de son titre délégué a un prestataire externe, et
46 500 actions d'autocontrdle destinées a l'attribution gratuite d'actions. Au cours du premier
semestre, elle a acheté 37 070 actions propres, en a cédé 98 501 et en a définitivement
attribué 70 000.

La Société n’est soumise a aucune obligation spécifique d’ordre réglementaire ou contractuel
concernant son capital social.

Le Groupe n'a pas de politiqgue de gestion spécifique en matiére de capital. L'arbitrage entre
financement externe et augmentation de capital est réalisé au cas par cas, en fonction des
opérations envisagées. Les capitaux propres utilisés par le Groupe dans sa gestion interne
correspondent aux capitaux propres consolidés.

NOTE 5 - MOUVEMENTS DE LA RESERVE DE CONVERSION

En millions d'euros Dollar Ame.rlque Europe Autres TOTAL
(a) latine (b)

RESERVE DE CONVERSION AU 31 DECEMBRE 2007 -38,9 1,5 3,0 2,1 -32,3
Impact de la conversion
- des situations nettes d'ouverture aux cours de cléture 13,5 -4,6 -18,3 -6,5 -15,9
- des comptes de résultat aux cours moyens 1,8 0,1 -0,5 0,6 2,0
Total des mouvements de conversion 15,3 -4,5 -18,8 -5,9 -13,9
RESERVE DE CONVERSION AU 31 DECEMBRE 2008 -23,6 -3,0 -15,8 -3,8 -46,2
Impact de la conversion
- des situations nettes d'ouverture aux cours de cléture -4,5 2,5 14 2,8 2,2
- des comptes de résultat aux cours moyens 2,1 -0,1 -0,1 0,1 -2,2
Total des mouvements de conversion -6,6 2.4 1,3 2,9 0,0
RESERVE DE CONVERSION AU 30 JUIN 2009 -30,2 -0,6 -14,5 -0,9 -46,2 (c)

(a) Dollar et monnaies associées : comprend Etats-Unis et Chine
(b) Y compris Moyen-Orient et Afrique
(c) Dont réserve de conversion — part du Groupe : -46 millions d’euros
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NOTE 6 — PROVISIONS — ACTIFS ET PASSIFS EVENTUELS

Ce tableau présente les provisions courantes et non courantes :

Indemnités de Garanties Restruc- Autres Total
en millions d'euros | retraite et autres données (a) turations R&C
avantages
31 décembre 2007 32,6 2,6 31,1 (9) 12,6 (b) 78,9 (c)
Dotations 8,2 4,1 2,8 6,2 21,3
Reprises avec objet -10,9 -3,1 -3,2 -5,1 -22,3
Reprises sans objet -1,9 -3,7 (f) -5,6
Dotations nettes -2,7 1,0 -2,3 -2,6 -6,6 (d)
Reclassements 0,1 0,1
Ecarts de conversion 0,1 0,3 0,4
31 décembre 2008 30,1 3,6 28,8 (9) 10,3 (b) 72,8 (c)
Dotations 4,7 1,8 2,9 7,4 16,8
Reprises avec objet -3,2 -2,3 -1,0 -1,6 -8,1
Reprises sans objet -0,2 -0,2
Dotations nettes 15 -0,5 1,7 58 8,5 (e)
Reclassements 0,0
Ecarts de conversion -0,1 -0,1 -0,2
30 juin 2009 31,5 31 30,5 (9) 16,0 (b) 81,1 (c)

(a) Estimation des codts afférents a la garantie contractuelle des instruments vendus sur la période résiduelle de
'engagement

(b) Dont provisions pour litiges : 8,2 millions d’euros au 30 juin 2009, 4,2 millions d’euros au 31 décembre 2008 et
9,7 millions d’euros au 31 décembre 2007 ; par souci de confidentialité, la répartition par litige n'est pas
communiquée

(c) Dont provisions courantes : 43,4 millions d’euros au 30 juin 2009, 38,4 millions d’euros au 31 décembre 2008
et 7,5 millions d’euros au 31 décembre 2007

(d) Dont reprise nette affectant le résultat opérationnel courant (-2,1 millions d’euros), dotation nette en résultat
financier (1,1 million d’euros) et reprise nette en autres produits et charges opérationnels non courants
(-5,6 millions d’euros)

(e) Dont dotation nette affectant le résultat opérationnel courant (6,6 millions d’euros), dotation nette en résultat
financier (0,6 million d’euros) et dotation nette en autres produits et charges opérationnels non courants
(1,3 million d’euros)

(f) Dont reprise de provision pour le litige D.B.V. : 3,3 millions d’euros en 2008 (cf. note 6)

(g) Dont provision liée a la fermeture du site de Boxtel : 27,6 millions d’euros au 30 juin 2009, 27,3 millions
d’euros au 31 décembre 2008 et 30,6 millions d’euros au 31 décembre 2007

Provisions pour litiges

La Société est partie & un certain nombre de litiges qui relévent du cours normal de son
activité, notamment le litige avec les sociétés D.B.V. et International Microbio commenté ci-
aprés. Elle ne pense pas que ces litiges auront une influence significativement défavorable
sur la continuité de son exploitation. Les risques identifiés font I'objet de provisions des lors
gu’ils peuvent étre évalués avec une précision suffisante. La provision pour litiges, intégrant
notamment le litige DBV (cf. infra), couvrant I'ensemble des contentieux dans lesquels la
Société est impliquée, s’éléve a 8,2 millions d’euros au 30 juin 2009.
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Litige D.B.V.

Dans la continuité des décisions favorables rendues en 2007, la Cour de Cassation a rejeté
le 3juin 2008 la recevabilité du pourvoi engagé par les sociétés DBV et International
Microbio contre l'arrét de la Cour d'Appel de Paris du 14 juin 2007, cléturant ainsi
définitivement la partie francaise de ce litige, concernant un brevet de D.B.V. portant sur le
diagnostic des mycoplasmes.

Toutefois en Espagne, DBV a déposé un recours devant la Cour Supréme en
septembre 2008.

Enfin les procédures se poursuivent en ltalie.
Dans ce contexte et dans la mesure ou aucune décision n'a été rendue depuis septembre

2008, aucun mouvement de provision n'a été constaté sur la période.

Mouvement des provisions pour restructurations

Le compte de résultat du premier semestre 2009 enregistre la dotation nette aux provisions
pour restructurations pour 1,7 milion deuros. Les ajustements correspondent
essentiellement a des indemnités (1,1 million d'euros enregistré en autres produits et
charges opérationnels non courants, cf. note 8) et aux effets de I'actualisation (0,6 million
d’euros enregistré en résultat financier, cf. note 9.2).

Actif éventuel

Il n'y a pas d'actif éventuel significatif au 30 juin 2009.

Passif éventuel

La Société a fait I'objet d’un contrdle fiscal en Italie a I'issue duquel les prix de transfert et la
guote-part de frais communs mis a la charge de la filiale ont été remis en cause. La
notification de redressement de I'administration fiscale n’a pas encore été recue.

La Société entend contester vigoureusement les conclusions de I'administration et utilisera
I'ensemble des recours possibles pour faire valoir le bien-fondé de sa position. La durée et le
résultat de ce litige ne peuvent pas étre anticipés a ce stade de la procédure.

NOTE 7 — ENDETTEMENT FINANCIER

7.1 — Refinancement de la dette

Au 30 juin 2009, aprés la distribution de 31,9 millions d’euros de dividendes aux actionnaires
de bioMérieux SA, I'endettement net du Groupe s’éléve a 55,1 millions d’euros.

bioMérieux SA bénéficie d’'un prét syndiqué d’'un montant de 260 millions d’euros, d'une

durée de 7 ans a l'origine (janvier 2013), remboursable in fine pour 100% du montant. Ce
prét est soumis a des clauses d’exigibilité anticipée (cf. note 7.3).
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7.2 — Echéancier de la dette nette

30/06/2008 | 31/12/2008 Augmenta- Change- Variation Autres 30/06/2009
. . tions ment de au tableau variations
En millions d'euros Diminu- périmetre  des flux de (a)
tions trésorerie

Disponibilités -31,4 -49,9 24,3 24,3 -0,8 -26,4
Placements de trésorerie -0,8 -2,9 2,2 2,2 -0,7
Disponibilités et équivalents
de trésorerie -32,2 -52,8 26,5 0,0 26,5 -0,8 -27,1
Concours bancaires courants et autres
dettes financiéres non confirmées 25,9 21,3 8,4 8,4 2,0 31,7
Trésorerie nette -6,3 -31,5 34,9 0,0 34,9 1,2 4,6
Dettes financiéres confirmées 68,3 82,4 -31,9 -31,9 50,5
dont part a plus de cing ans 1,2 1,2 1,3

entre 1 an et cing ans 65,8 76,8 46,5 (b)

a moins d'un an 1,3 4,4 2,7 (c)
Endettement net / (Trésorerie nette) 62,0 50,9 3,0 0,0 3,0 1,2 55,1

(a) Incidence des fluctuations de change et autres mouvements
(b) Dont emprunt syndiqué (35 millions d’euros)

Dont endettement relatif au contrat de location-financement du centre logistique de la Plaine de I'Ain 5,5 millions d’euros,
dont 5,1 millions d’euros d’option d’achat. Le contrat se termine en 2010. A Iissue du contrat, bioMérieux pourra acquérir le
batiment, moyennant le paiement de 'option d’achat

Dont compte-courant de participation des salariés (3,8 millions d’euros)
(c) Dont compte-courant de participation des salariés (1 million d’euros)
Dont endettement relatif au contrat de location-financement du centre logistique de la Plaine de I'Ain (0,7 million d’euros)

7.3 — Exigibilité des dettes financiéres

Le prét syndiqué est assujetti au seul ratio : « endettement net / résultat opérationnel courant
avant amortissements et frais liés aux acquisitions », qui ne doit pas excéder 3. Au
30 juin 2009, ce ratio est respecté.

Les autres dettes financieres a terme au 30 juin 2009 sont essentiellement constituées par la
dette financiére relative au centre logistigue de la Plaine de I'Ain (IDC) et par le compte-

courant de participation des salariés ; aucun de ces emprunts n’est soumis au respect de
ratios financiers.

7.4 — Taux d’intérét

Au 30 juin 2009, la dette financiére (82,2 millions d’euros) est intégralement constituée de
lignes a taux variables (hors compte-courant bloqué dans le cadre de la participation des
salariés).

7.5 — Garantie des emprunts

Aucune s(reté réelle sur des éléments d’actif n’a été accordée a un organisme bancaire.
Pour les filiales ayant recours a des financements externes au Groupe, une garantie a

premiere demande est émise par bioMérieux SA au bénéfice des établissements bancaires
octroyant ces facilités.
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NOTE 8 — AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS NON COURANTS

En millions d'euros Produits Charges 2009 2008 2008
6 mois 12 mois 6 mois
Restructurations 15 6,9 -5,4 (a) -4,3 (a) -1,8 (a)
Cessions partielles de titres 1,4 (b) 1,6 (b)
Plus et moins-values sur
opérations en capital 2,9 2,7 0,2 0,9 0,1
Autres 0,5 0,2 0,2 1,2 0,8
Total 4.9 9,8 -5,0 -0,8 0,7
(@) Dont (en millions d’euros) :

Fermeture du site de Boxtel -3,8 -1,3 0,4

. Surcodts liés au transfert -3,4 -1,9

. Indemnités versées aux salariés -0,7 -2,6 -1,0

. Reprise nette a la provision pour restructuration (cf.note 6) 0,3 4,5 14

. Autres -1,3

Restructuration du site de Solna (AB bioMérieux) (cf. note 6) -1,0

Restructuration du site de Toronto (PML) (cf. note 6) -0,7

Restructuration de bioMérieux Japon -1,6 -1,3

(b) Dont cession de 34% des titres de bioMérieux Japon (1,6 million d’euros au 31 décembre 2008 et au
30 juin 2008) et cession de 26% des titres de bioMérieux Afrique du Sud (-0,2 million d’euros au

31 décembre 2008)

NOTE 9 - CHARGE FINANCIERE NETTE

9.1 — Col(it de I'endettement financier net

En millions d'euros Produits Charges 2009 2008 2008
6 mois 12 mois 6 mois
Frais financiers 0,8 (a) 2,1 -1,3 -2,9 -0,7
Ecarts de change 0,2 -0,2 0,4 0,0
TOTAL 0,8 2,3 -1,5 -2,5 -0,7
(a) Produits financiers sur opérations de trésorerie
9.2 — Autres produits et charges financiers
En millions d'euros Produits Charges 2009 2008 2008
6 mois 12 mois 6 mois
Produits sur créances de
location financement 2,1 2,1 3,5 1,7
Dépréciation / Cession de
titres non consolidés 0,7 0,3 0,4 -1,0 -1,3
Autres 1,3 3,2 -1,9 (@) -3,3 (@) -1,7 (a)
Total 4,1 3,5 0,6 -0,8 -1,3
(a) Dont (en millions d’euros) :
Couvertures de change commerciales -2,5 -2,1 -1,2
Charge d’'actualisation de la provision pour restructuration
de Boxtel (cf. note 6) -0,6 -1,3 -0,7
Intéréts de retard facturés aux clients 12 0,9 0,4
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NOTE 10 — IMPOTS SUR LES RESULTATS

Le taux effectif d'impdt s’établit a 30,1% du résultat avant imp6t des sociétés intégrées
contre 28,2% au 31 décembre 2008 et 31% au 30 juin 2008. L’'écart entre le taux d'impot
théorique de la société-mére (34,4%) et le taux effectif sur les 3 périodes présentées
provient principalement des crédits d’'impbts recherche.

NOTE 11 — INFORMATION SECTORIELLE ET AUTRES INFORMATIONS

bioMérieux est organisée par zone géographique (Europe, Amérique du Nord, Asie Pacifique

et Amérique latine). L’Afrique et le Moyen-Orient sont placés sous la Direction « Europe ».

Les principes comptables retenus pour l'information sectorielle sont identiques a ceux
appligués pour I'établissement des comptes consolidés.

30 JUIN 2009 Europe | Amérique A§!e Ame_rlque Op_eratlons Tota] )
L ) du Nord | Pacifique latine intra- consolidé
En millions d'euros
Groupe
Chiffre d'affaires
Chiffre d'affaires consolidé
(selon nationalité client final) 338,0 1421 68,5 40,9 589,5
Ventes externes au départ de la zone 343,7 1448 65,0 36,0 589,5
Ventes inter-secteurs 61,0 101,12 1,3 1,0 -164,3 0,0
Chiffre d'affaires au départ de la zone 404,7 2459 66,3 37,0 -164,3 589,5
Résultat opérationnel courant du secteur 33,9 62,0 2,5 0,5 -1,4 97,5
Autres produlits et charges opérationnels non alloués -4,9
Résultat opérationnel 92,5
Co(t de I'endettement financier net -1,5
Autres charges financieres nettes non allouées 0,5
Résultat avant impot 91,0
Impot sur les résultats -27,6
Résultat d'ensemble net 63,4
Autres informations
Total des investissements
(y compris location-financement a long terme) 31,2 15,9 52 3,5 55,7
Amortissements et dépréciations du secteur 28,8 10,9 2,3 2,8 44,8
Amortissements et dépréciations non alloués 0,0
Total des amortissements et dépréciations 44.8
Bilan
Actif
Actifs sectoriels 829,8 370,6 77,9 54,7 -229,4 1103,6
Dont actif immobilisé 229,3 120,3 24,2 19,4 393,1
Investissements dans des entreprises associées 1,3
Actifs non alloués 83,2
Actifs consolidés 1188,2
Passif
Passifs sectoriels 379,8 117,9 38,6 28,6 -229,4 335,5
Capitaux propres (y compris intéréts minoritaires) 7215
Dettes financiéres 82,1
Autres passifs non alloués 49,1
Passifs consolidés 1188,2
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31 DECEMBRE 2008 Europe | Amérique A_s_|e Ame_rlque Op_eratlons Tota] )
. , du Nord | Pacifique latine intra- consolidé
En millions d'euros
Groupe
Chiffre d'affaires
Chiffre d'affaires consolidé
(selon nationalité client final) 662,6 242.8 129,2 75,9 1110,5
Ventes externes au départ de la zone 675,6 248,1 119,8 67,0 1110,5
Ventes inter-secteurs 103,3 167,2 15 1,9 -273,9 0,0
Chiffre d'affaires au départ de la zone 778,9 415,3 121,3 68,9 -273,9 1110,5
Résultat
Résultat opérationnel courant du secteur 69,8 116,5 5,2 1,6 -6,2 186,9
Autres produits et charges opérationnels non alloués -0,8
Résultat opérationnel 186,1
Codt de I'endettement financier net -2,5
Autres charges financiéres nettes non allouées -0,8
Résultat avant impo6t 181,5
Impdt sur les résultats -51,5
Résultat d'ensemble net 130,0
Autres informations
Total des investissements
(y compris location-financement a long terme) 60,0 33,0 7,4 8,2 108,6
Amortissements et dépréciations du secteur 55,2 14,6 4,5 54 79,7
Amortissements et dépréciations non alloués -1,9
Total des amortissements et dépréciations 77,8
Bilan
Actif
Actifs sectoriels 802,4 377,5 75,8 45,8 -228,6 1072,8
Dont actif immobilisé 222,5 118,9 22,0 14,9 378,3
Investissements dans des entreprises associées 2,0
Actifs non alloués 114,4
Actifs consolidés 1189,2
Passif
Passifs sectoriels 387,0 121,5 43,5 21,3 -228,6 344,7
Capitaux propres (y compris intéréts minoritaires) 688,4
Dettes financiéres 103,7
Autres passifs non alloués 52,4
Passifs consolidés 1189,2
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30 JUIN 2008 Amérique | Asie | Amérique | OPErRIONS| 1oy
.- , Europe - . intra- s
En millions d'euros du Nord | Pacifique latine consolidé
Groupe

Chiffre d'affaires
Chiffre d'affaires consolidé
(selon nationalité client final) 326,8 109,2 57,4 34,8 528,2
Ventes externes au départ de la zone 332,1 111,2 53,8 31,1 528,2
Ventes inter-secteurs 206,7 23,2 34,8 17,6 -282,3 0,0
Chiffre d'affaires au départ de la zone 538,8 134,4 88,6 48,7 -282,3 528,2
Résultat
Résultat opérationnel courant du secteur 35,3 49,9 2,0 1,5 -4,7 84,0
Autres produits et charges opérationnels non alloués 3,6
Résultat opérationnel 87,6
Co(t de I'endettement -0,7
Autres Charges Financiéres nettes non allouées -1,9
Quote-part de résultat des entreprises associées -0,6
Résultat avant imp6t 84,5
Imp6ts sur les résultats -26,5
Résultat de I'ensemble consolidé 58,0
Autres informations
Total des investissements 24,4 12,7 25 31 42,7
(Y compris location-financement along terme)
Amortissements et dépréciations du secteur 25,2 6,5 2,6 2,0 36,3
Amortissements et dépréciations non alloués -2,4
Total des amortissements et dépréciations 33,9
Bilan
Actif
Actifs sectoriels 798,5 250,9 67,2 51,3 -195,4 972,4
Dont actif immobilisé 219,1 66,9 20,3 15,9 322,2
Investissements dans des entreprises associées 2,3
Autres actifs non alloués 78,6
Actifs consolidés 1053,3
Passif
Passifs sectoriels 372,5 94,9 32,7 19,8 -195,4 324,5
Capitaux Propres (y compris intéréts minoritaires) 605,6
Dettes Financiéres 94,2
Autres passifs non alloués 29,0
Passifs consolidés 1053,3
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Autres informations :

e Clients du Groupe : les dix premiers clients du Groupe représentent moins de 10% du
chiffre d’affaires. Le premier client du groupe représente environ 2% du chiffre d’affaires.

e Chiffre d’affaires par lignes de produits : sur le 1* semestre 2009, I'évolution de I'activité
par technologies, est la suivante :

Chiffre d’affaires S1 S1 Année
par technologie

En millions d'euros 2009 2008 2008

Applications Cliniques 500 450 944
Microbiologie 296 264 562
Immunoessais 160 149 304
Biologie Moléculaire 35 26 57
Autres gammes 9 11 21

Applications

Industrielles % e o7

TOTAL 590 528 1111

NOTE 12 — GESTION DES RISQUES DE CHANGE ET DE MARCHE

Les risques de change et de marché n'ont pas évolué de maniére significative depuis le
31 décembre 2008 (cf. note 27 de I'annexe consolidée au 31 décembre 2008).

12.1 — Instruments de couverture

Le tableau ci-aprés présente les couvertures de change en cours au 30 juin 2009 :

. Lo, Val
Couverture de change au 30 juin 2009 Montant Echéances aleur d,e
marché
En millions d'euros <lan 1labans (@

Couvertures de transactions commerciales

- Change a terme 94,8 94,8

- Options 5,6 5,6

Total 100,4 100,4

Couvertures de transactions commerciales futures

- Change a terme 129,6 129,6 2,8

- Options 6,7 6,7 0,4

Total 136,3 136,3 3,2

Couvertures des investissements nets a I'étranger

- Change a terme 82,9 82,9 -0,4

Total 82,9 82,9 -0,4

(a) Différence entre les cours de couverture actualisé au 30 juin 2009 et le cours de marché au 30 juin 2009

Page 23



La valeur de marché actualisée des couvertures de transactions commerciales futures en
cours au 30 juin 2009 (3,2 millions d'euros) est comptabilisée en autres réserves
(3,7 millions d’euros) et en résultat (-0,5 million d’euros).

La valeur de marché actualisée des investissements nets a ['étranger en cours au
30 juin 2009 (-0,4 million d’euros) est comptabilisée en autres réserves (-0,3 million d’euros)
et en résultat (-0,1 million d’euros).

12.2 — Instruments financiers : actifs et passifs financiers

La ventilation des actifs et passifs financiers selon les catégories prévues par la norme
IAS 39 catégories « extra-comptables » (cf. note annexe 1.17 de I'annexe consolidée au
31 décembre 2008), et la comparaison entre les valeurs comptables et les justes valeurs,
sont données dans le tableau ci-dessous (hors créances et dettes fiscales et sociales) :

30 juin 2009 31 décembre 2008
Rubrique au bilan Note Désignation Valeur Juste Valeur Juste
des nette valeur nette valeur
instruments comptable comptable
financiers
Actifs :
Immobilisations financiéres : 16,3 16,3 16,6 16,6
- préts et créances D 54 5,4 5,7 57
- titres disponibles a la vente A 10,7 10,7 10,8 10,8
- titres comptabilisés selon 'option a la juste valeur par
le résultat B 0,2 0,2 0,1 0,1
Participations dans les entreprises associées 1,3 1,3 2,0 2,0
Autres actifs non courants 25,2 25,2 26,0 26,0
(part LT des créances de location financement)
Créances clients : 325,3 325,3 3154 3154
- créances clients D 314,3 3143 304,5 304,5
- part court terme des créances de location financement C 11,0 11,0 10,9 10,9
Autres créances :
- avances et acomptes D 3,1 3,1 2,4 2,4
- instruments dérivés *) 3,6 3,6 10,2 10,2
- couverture de transactions commerciales futures 12.1.2 3,6 3,6 12,8 12,8
- couverture des investissements nets a |'étranger 12.1.2 0,0 0,0 -2,6 -2,6
Disponibilités et équivalents de trésorerie 7.2 B 27,1 27,1 52,8 52,8
Passifs :
Fournisseurs D 103,8 103,8 120,2 120,2
Autres dettes :
- avances et acomptes D 11 11 15 15
- autres dettes d'exploitation D 12,7 12,7 13,9 13,9
- dettes sur immobilisations D 7,7 7,7 14,6 14,6
- instruments dérivés *) 0,8 0,8 0,0 0,0
- couverture de transactions commerciales futures 12.1.2 0,4 0,4
- couverture des investissements nets a I'étranger 12.1.2 0,4 0,4
Emprunts (courants & non courants) 7.2 C 82,2 82,2 103,7 103,7

: actifs ou passifs disponibles a la vente

: actifs ou passifs évalués a la juste valeur par le résultat
: actifs ou passifs évalués au colt amorti

D : actifs ou passifs évalués au colt

O W >

(*) : comptabilisés au bilan a la juste valeur ; la contrepartie dépend de la qualification de la couverture (cf. note 1.17)
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NOTE 13 - ENGAGEMENTS HORS BILAN

Les engagements hors bilan n'ont pas évolué de maniére significative depuis le
31 décembre 2008 (cf. note 28 de I'annexe consolidée au 31 décembre 2008).

NOTE 14 —- TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES

Les transactions avec les sociétés liées et les sociétés mises en équivalence se sont
poursuivies sur les mémes bases qu'en 2008 sans évolution significative (cf. note 29 de
I'annexe consolidée au 31 décembre 2008).

NOTE 15 - EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Il 'y a pas d'événement postérieur a la cléture du 30 juin 2009 pouvant avoir un impact
significatif sur le résultat ou les capitaux propres du Groupe.
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C - RAPPORT SEMESTRIEL D’ACTIVITE




bioMérieux S.A.
Société anonyme au capital de 12.029.370 euros
Siege social : chemin de 'Orme - 69280 Marcy I'Etoile
673 620 399 RCS LYON

RAPPORT D’ACTIVITE SEMESTRIEL

A - TABLEAU DES RESULTATS :

Comptes consolidés 30 juin 2009 30 juin 2008 31 décembre

(en millions d'euros) (6 mois) (6 mois) 2008
Chiffre d'affaires (HT) 590 528 1111
Marge brute 317 286 593
Résultat opérationnel courant 97 84 187
Résultat de I'ensemble consolidé 63 56 130

B - RAPPORT D’ACTIVITE :

1) Activité

Au cours du ler semestre 2009, le Groupe a enregistré un chiffre d'affaires de 590 millions
d'euros, en croissance, a devises et périmétre constants, de 6 % par rapport a celui du
ler semestre 2008. La progression atteint 10,3 %, aprés prise en compte des récents
accords de business development.

Dans un environnement économique international nettement plus difficile depuis
septembre 2008, les ventes du 2°™ trimestre 2009 ont enregistré une croissance de 5,7 %,
malgré un effet de base lié aux fortes ventes du 2°™ trimestre 2008 (+9,1 %).

Chiffre d’affaires S1 S1 Variation = Variation T2 T2 Variation Variation

par zone . A devi t ; A devi t
< . 2009 2008 A données SUIEES (= 2009 2008 A données levises e

géographique publiées  BSnOenie publices  BGnCents

En millions d'euros

Europe @ 338 327  +34% @ +37% 1711 1682  +1,7%  +1,7%
Amérique du Nord 142 109 +30,1% = +57% 71,5 53,6 +33,6%  +83%
Asie Pacifique 69 57 +192% +129% 37.1 303 +22,1% +134%
Ameérique latine 41 35 +178% +17,7% 23,8 18,7 +279% +21,0%
TOTAL 590 528 +116%  +6,0% 3035 270,8 +12,1%  +57%

@'y compris le Moyen-Orient et I'Afrique



A fin juin 2009, la croissance du chiffre d'affaires s’est élevée a 11,6 % en euros, compte

tenu des effets de change et des variations de périmétre :

EVOLUTION DU CHIFFRE D’AFFAIRES

En millions d'euros

Chiffre d’affaires — 30 juin 2008 528

Effets de change +7

Croissance organique, a devises et périmétre constants +32 | +6,0 %}+1O 306
Variations de périmétre® +23|+4,3 % :
Chiffre d’affaires — 30 juin 2009 590

@) gont acquisitions de sociétés (18 millions d’euros), nouvelles distributions (6 millions d’euros) et activités cédées ou

arrétées

Sur les 6 premiers mois de I'exercice 2009, I'évolution de I'activité de chacune des branches
s’explique notamment par les éléments suivants (chiffres a devises et périmétre constants) :

L’'Europe — Moyen-Orient — Afrique (57 % du CA global), I'activité a augmenté de
3,7 %. L’activité hors de France a affiché une progression de 5,6 %, malgré le net
ralentissement économique. Elle a, par ailleurs, été pénalisée par un effet de base
défavorable, les ventes ayant augmenté de 10 % au cours du ler semestre 2008. La
croissance a été contrastée : vigoureuse en Afrigue du Sud, au Royaume-Uni et en
Belgique, elle a été plus modérée en Espagne et en ltalie. Les applications cliniques,
en croissance de 6,3 %, ont été dynamiques. En revanche, la progression des
applications industrielles, plus exposées a la conjoncture économique, s’est ralentie.

En France (15 % du CA global), I'activité, en décroissance de 1,4 %, a été pénalisée
par les faibles ventes d’instruments : les laboratoires restent prudents dans leurs
investissements, avant la finalisation des décrets d’application de la loi visant a
réorganiser la profession en accord avec les recommandations du rapport Ballereau.
Par ailleurs, la baisse des ventes des tests de routine en immunoessais VIDAS®
s'est poursuivie.

L'’Amérique du Nord (24 % du CA global), les ventes ont progressé de 5,7 %. La
croissance de 8,3 % réalisée au 2éme trimestre confirme le regain d’activité constaté
depuis le ler trimestre de I'exercice. Dans le domaine clinique, l'activité a été tirée
par les ventes de réactifs et de services, notamment grace a l'offre VITEK® et a la
gamme NucliSENS® easyMAG®, soutenue par I'épidémie de grippe A (H1N1).
De méme, la commercialisation de VIDAS® B.R.AH.M.S PCT et de la gamme
Etest® a connu un bon démarrage. Par contre, les ventes d’'instruments sont restées
en retrait.

Confirmant leur dynamisme du lertrimestre, les applications industrielles ont
enregistré une croissance de 9,3 % sur le semestre.

En Asie Pacifique (12 % du CA global) a affiché une progression de ses ventes de
prés de 13 % grace aux bonnes performances enregistrées sur la quasi-totalité des
pays de la zone. La Chine, dont la hausse des ventes a atteint 18 %, est désormais
le 7éme pays du Groupe. La Corée (+17 %), I'Inde (+36 %) et I'Australie (+13 %) ont
également enregistré une forte croissance de leur activité.

Dans le domaine clinique, I'ensemble des gammes, a I'exception des microplaques, a
tiré la croissance. Les applications industrielles ont progressé de prés de 14 %.



- En Amérique latine (7 % du CA global), 'ensemble des pays de la zone a contribué a
la réalisation d’'un taux de croissance qui s’établit a prés de 18 %. Au Brésil, le chiffre
d’'affaires a augmenté de 12 %. Au Mexique, les ventes ont été soutenues par
I'épidémie de grippe A (H1N1), affichant une progression de 24 %.

Dans les applications cliniques, I'activité a bénéficié de la progression solide de la
microbiologie et de la gamme VIDAS®. A I'exception du Mexique, les applications
industrielles se sont développées a un rythme rapide.

Sur le ler semestre de I'exercice 2009, I'évolution de I'activité par technologie, & devises et
périmétre constants, est la suivante .

Chiffre d'affaires S1 S1 Variation = Variation
ar technologie Adonnées A devises et
P g 2009 2008 publiées périmétre

constants
En millions d'euros

Applications Cliniques 500 450 +11,1% +6,0 %
Microbiologie 296 264 +12,1% +4,6 %
Immunoessais 160 149 +7,1 % +4,1 %
Biologie Moléculaire 35 26 +36,1% +33,4 %
Autres gammes 9 11 -16,0 % +1,9 %

Applications

90 78 +14,4% +6,1 %

Industrielles

TOTAL 590 528 +11,6% +6,0 %

- Sur les 6 premiers mois de 2009, I'activité a été tirée par les ventes de réactifs, en
progression de 7,2 %. Au 30 juin 2009, la part des réactifs dans le chiffre d'affaires
s’éléve ainsi a 85,9 % contre 84,8 % au 30 juin 2008.

- Dans le domaine clinique, le chiffre d'affaires a augmenté de 6 %, malgré la
diminution des ventes d’instruments. Les ventes de réactifs en microbiologie et les
tests VIDAS® B.R.A.H.M.S PCT et VIDAS® NT-proBNP a forte valeur médicale sont
restées dynamiques. De plus, les ventes en biologie moléculaire ont été tirées par les
tests NUCliISENS® HIV-1 et le systeme d’extraction NUcliSENS® easyMAG®, utilisé
notamment pour I'extraction des acides nucléiques du virus de la grippe A.

- Les applications industrielles ont enregistré une croissance de 6,1 %, ralentie par de
faibles ventes d’instruments. En Amérique du Nord, l'activité a été dynamique tant
aux Etats-Unis qu'au Canada. Les ventes en Europe ont été pénalisées par la
conjoncture économique défavorable.

Au 30 juin 2009, la base installée atteint 54 500 instruments environ, en progression de
1 400 instruments. Des retraits ont été effectués dans le but d’optimiser la rentabilité du parc
d’'instruments placés.



2) Eléments financiers
Compte de résultat

La marge brute s’établit a 316,6 millions d’'euros contre 286,4 millions d’euros au 30
juin 2008, en hausse de 10,5 %. Cette progression est favorisée par le poids plus
important des réactifs dans le chiffre d’affaires, la Iégere augmentation des prix de
vente, la baisse du colt des matiéres premiéres et des transports, ainsi que par les
efforts de productivité de la Société. Ces éléments ont ainsi permis de compenser la
hausse des redevances payées ainsi que I'impact de la part croissante des produits
de distribution et de I'intégration de la société PML Microbiologicals. Pénalisé par les
effets de change défavorables, le taux de marge brute représente 53,7 % du chiffre
d’'affaires contre 54,2 % a fin juin 2008.

0 Les charges commerciales et les frais généraux sont restés stables a 27 % du
chiffre d'affaires. lls intégrent les colts des sociétés AB bioMérieux,
PML Microbiologicals et bioTheranostics récemment acquises.

0 Les frais de recherche et développement s’élévent a 65,3 millions d'euros,
contre 66 millions d‘euros au 30 juin 2008. lls intégrent les colts de la société
bioTheranostics. lls bénéficient, ce semestre, de la subvention regue depuis
octobre 2008 dans le cadre du programme ADNA, du décalage temporaire de
certaines dépenses et de I'absence de charge de business development.

Au 30 juin 2009, les frais de R&D représentent 11,1 % du chiffre d’affaires. Ce
pourcentage résulte de la forte hausse de l'activité, du poids grandissant des
produits de distribution et de l'intégration des sociétés AB bioMérieux et PML
Microbiologicals, dont les investissements en R&D sont moindres. La Société
maintiendra un niveau important d’'investissement en R&D pour apporter des
solutions innovantes a ses clients et faire face a I'évolution des technologies
de son domaine d’activité.

0 Les produits du portefeuille de brevets s'établissent a 5,1 millions d’'euros
contre 6 millions d’euros au 30 juin 2008. Cette évolution est essentiellement
due a la baisse des redevances regues de Becton Dickinson.

Le résultat opérationnel courant s’établit a 97,5 millions d’euros. Il est en progression
de 16 %. Exprimé en pourcentage du chiffre d'affaires, le taux de marge
opérationnelle courante s’éléve a 16,5 %, contre 15,9 % au 30 juin 2008.

Le résultat opérationnel atteint 92,5 millions d’euros, contre 84,7 millions d’euros au
30 juin 2008, soit une progression de 9,2 %. Il enregistre les surcodts liés au transfert
des activités de production de Boxtel a Grenoble, Marcy I'Etoile et Shanghai
(3,8 millions d’euros) ainsi que les provisions pour fermeture des sites de AB
bioMérieux (Solna - Suéde) et PML Microbiologicals (Toronto - Canada) pour un total
de 1,7 million d’euros.

La charge financiére nette représente 0,9 million d’euros, en diminution de 1,1 million
d’euros du fait de 'augmentation des intéréts facturés aux clients.

La charge d'impét sur les résultats s’établit a 27,6 millions d’euros, soit 30,1 % du
résultat avant impét contre 31 % a fin juin 2008.

Le résultat net de I'exercice atteint 63,4 millions d’euros, soit 10,7 % du chiffre
d’affaires, en amélioration de 12,2 % par rapport a 2008.



e Tableau des flux de trésorerie consolidés

- La capacité d’autofinancement avant colt de I'endettement et impbts s’éleve a
140 millions d’euros, en progression de pres de 19 millions d’euros.

0 Le besoin en fonds de roulement d'exploitation progresse de 34 millions
d’euros contre 24 millions d’euros au cours du ler semestre 2008 en raison
de I'entrée en vigueur en France de la « Loi de Modernisation de I'Economie »
qui s'est traduite par une réduction des délais de paiement aux fournisseurs.
En revanche, le délai d’encaissement des créances clients s’est amélioré de 4
jours, malgré les difficultés rencontrées en Grece. Le besoin en fonds de
roulement d’exploitation représente a ce niveau 22,3 % du chiffre d’'affaires.

0 Les investissements réalisés sur le premier semestre représentent 57 millions
d’euros, dont prés de 37 millions au titre des investissements industriels,
contre respectivement 43 et 25 millions d'euros au 30 juin 2008. Les
investissements industriels ont concerné principalement le projet du nouvel
ERP global, 'aménagement des batiments industriels dans le cadre du
transfert de I'activité de Boxtel et de I'extension des capacités de production
du Groupe.

- Dans ce contexte, la Société dégage un cash-flow libre avant dividendes et
acquisitions de sociétés de 29 millions d’euros.

La Société a versé un dividende en juin 2009 de 32 millions d’euros (0,81 euro par
action). Au cours du ler semestre 2008, le dividende distribué s'était élevé a
30 millions d’euros (0,76 euro par action) et les décaissements nets relatifs aux
acquisitions (principalement AB BIODISK) s’étaient établis & 73 millions d’euros.

- L'endettement net au 30 juin 2009 ressort a 55 millions d'euros. Il s'élevait a
50 millions d’euros au 31 décembre 2008.

bioMérieux dispose d’'un crédit syndiqué de 260 millions d'euros, dont la date de

maturité est janvier 2013 et qu’elle utilise a hauteur de 35 millions d’euros au
30 juin 2009.

3) Eléments chiffrés de la société-meére bioMérieux S.A.

Comptes sociaux 30 juin 2009 30 juin 2008 31 décembre
(en millions d'euros) (6 mois) (6 mois) 2008
(12 mois)
Chiffre d’affaires net (HT) 310,3 296,1 599,2
Résultat d’exploitation 13,2 18,8 31,3
Résultat net 25,6 65,1 78,7

Le chiffre d’affaires de bioMérieux S.A. s’établit a 310,3 millions d’euros, au cours du premier
semestre 2009. Il progresse de 4,8% par rapport au premier semestre de I'exercice 2008.

Le résultat d’exploitation s’éleve a 13,2 millions d’euros contre 18,8 millions d’euros au
premier semestre 2008. A ce niveau, il représente 4,3% du chiffre d’affaires.

Le bénéfice net diminue de 39,5 millions d’euros a 25,6 millions d’euros, il représente 8,2%
du chiffre d'affaires contre 22% au premier semestre de I'exercice précédent.



C - EVENEMENTS DU SEMESTRE

1) Nouveaux produits

Depuis le début de l'exercice, la Société a commercialisé 8 nouveaux produits, parmi
lesquels :

- VIDAS® EBV, destiné a la détection du virus d’Epstein-Barr (EBV), responsable de
80 % des cas de mononucléose infectieuse. Concu par la Recherche et
Développement de bioMérieux a partir d'une technologie propriétaire, ce test est
particulierement utile pour les médecins en raison de la similarité des symptémes
avec d’autres maladies infectieuses (angine a streptocoques, toxoplasmose, rubéole,
etc.) ou non-infectieuses ; de plus, il permet d'éviter I'administration inappropriée
d’antibiotiques.

- Le test moléculaire NucliSENS EasyQ® HIV-1 v2.0, destiné a améliorer le suivi des
patients séropositifs ; ce nouveau test peut étre utilisé conjointement avec la
premiere technique de Dry Blood Spot marquée CE, rendant possible la mesure de la
charge virale dans les zones reculées.

- Une nouvelle gamme de milieux de culture innovants (Media Fill Test), destinée au
contrble des procédés de production aseptique dans l'industrie pharmaceutique. Ce
contrble est imposé par les Bonnes Pratiques de Fabrication..

- Le 19 mai 2009, hioMérieux, a présenté le test de diagnostic VIH lors du Congrés
européen sur la Microbiologie clinique & les Maladies infectieuses (ECCMID).
NucliSENS EasyQ® HIV-1 v2.0 est un test capable de détecter des charges virales,
mémes faibles, chez des patients atteints du SIDA, offrant ainsi I'un des plus hauts
degrés de sensibilité disponibles sur le marché.

- En outre, poursuivant sa stratégie FMLA™ d’automatisation compléte du laboratoire
de microbiologie, la Société a étendu a de nouveaux territoires la commercialisation
des plateformes PREVI™ Isola et PREVI™ Color Gram, lancées en 2008.
bioMérieux a également apporté a ses clients la méthode LeanSigma®, afin de les
aider a optimiser le fonctionnement de leur laboratoire et a réduire le délai de rendu
de résultats.

2) Pandémie de grippe A (H1N1)
Afin de lutter contre la pandémie de grippe A, la Société adapte son offre de produits :
- Des stocks de réactifs d'extraction (NUCiISENS® easyMAG®) sont en cours de
constitution pour répondre a la demande mondiale, I'extraction des acides nucléiques

du virus de la grippe étant la premiere étape d’'un test de diagnostic moléculaire.

- Le test moléculaire NucliSENS EasyQ® Influenza A/B est en cours de re-
développement afin d'y intégrer la nouvelle souche virale HIN1.

- Les capacités de production de milieux de culture utilisés pour contrbler et
commercialiser les vaccins seront adaptées aux besoins supplémentaires des clients
de l'industrie pharmaceutique.



En outre, bioMérieux distribue le test rapide QuickVue® Influenza A+B de Quidel. Son
efficacité pour la détection du virus HIN1 est en cours d’évaluation clinique. Des rapports
favorables ont été émis respectivement par le CDC (Centers for Disease Control) et par
I'Université de Hong Kong, qui font cependant état de la nécessité de disposer d'analyses
sur un plus grand nombre d'échantillons. Des analyses complémentaires sont en cours.

3) Accord de collaboration

bioMérieux et ExonHit Therapeutics poursuivent leur collaboration pour la mise au point de
biomarqueurs sanguins dans la détection des cancers du cblon et de la prostate. Les
résultats de ces programmes sont attendus pour le ler trimestre 2010. La collaboration sur
le cancer du sein a été arrétée, le niveau des performances obtenues n'étant pas en ligne
avec les attentes de bioMérieux.

4) Optimisation des sites industriels

Fermeture du site de Solna (Suéde) de AB bioMérieux (gamme Etest®) : ce site qui emploie
40 personnes environ sera fermé d'ici fin juin 2010. La R&D et la production des réactifs
seront transférées sur le site frangais de La Balme, ou sont notamment fabriquées les
galeries API®.

Fermeture du site de Toronto (Canada) de PML Microbiologicals (milieux préts): afin
d’optimiser son organisation industrielle en Amérique du Nord, la Société a décidé de fermer
son site de Toronto. Ce site, qui provient de l'acquisition de PML Microbiologicals en
décembre 2008, emploie 74 personnes. L'objectif est de concentrer la production sur les
usines de Lombard (lllinois, Etats-Unis) et de Portland (Oregon, Etats-Unis). Cette fermeture
devrait étre effective au ler trimestre 2010.

5) Actionnariat salarié
Un plan d’actionnariat salarié a été mis en ceuvre en mai 2009, permettant & chacun des
salariés du Groupe d'acquérir des actions bioMérieux a des conditions préférentielles.

6) Effectifs
Au 30 juin 2009, l'effectif global du Groupe s’'éleve a 6 282 collaborateurs (salariés en
équivalent temps plein). Ce chiffre prend en compte le renforcement du réseau commercial
international, notamment en Asie Pacifique, le transfert en cours des activités de Boxtel et le
développement du nouvel ERP global. L'effectif représentait 6 140 collaborateurs au
31 décembre 2008.

7) Litiges

Les principaux litiges sont décrits dans la note 6 des annexes aux comptes semestriels
consolidés figurant en annexe 1 du rapport financier semestriel.



8) Divers

Le 12 mai 2009, bioMérieux et la Société européenne de microbiologie clinique et des
maladies infectieuses (ESCMID) ont annoncé le lauréat d’'une subvention de recherche 2009
qui récompense un jeune scientifique originaire d’Europe de I'Est pour son excellente
contribution et ses remarquables avancées dans le domaine de la microbiologie clinique.

D — PRINCIPAUX RISQUES ET INCERTITUDES

Les principaux risques et incertitudes auxquels la Société pourraient étre exposée au cours
du second semestre 2009 sont décrits aux chapitres 4.11, 5.2.6 et 5.3.27 du Document de
référence 2008. Cependant, d’autres risques et incertitudes dont bioMérieux n'a pas
actuellement connaissance ou qu’elle tient pour négligeables pourraient également avoir une
incidence négative sur son activité.

E — PRINCIPALES TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIEES

Les transactions avec les sociétés liées et les sociétés mises en équivalence se sont
poursuivies sur les mémes base qu'en 2008 sans évolution significative (cf note 29 de
I'annexe consolidée au 31 décembre 2008, ainsi que les chapitres 5.7 et 6.2.2 du Document
de référence 2008).

F — PERSPECTIVES
Compte tenu des bonnes performances enregistrées au cours du ler semestre, la Société :

- Confirme ses objectifs de croissance du chiffre d'affaires. En 2009, elle vise une
croissance de son activité, a devises et périmetre constants, de 5 a 7 %, soit une
progression globale de ses ventes de 7 a 9 % a devises constantes en incluant les
récents accords de business development. Cette fourchette est conforme aux
objectifs du plan stratégique 2012.

- Reléve son objectif de marge opérationnelle courante. Elle vise, sur I'ensemble de
I'exercice 2009, une marge opérationnelle courante proche de 17%. Cet objectif
s’entend hors frais liés a la restructuration des sites.

Les anticipations et objectifs ci-dessus reposent, en tout ou partie, sur des appréciations ou des
décisions qui pourraient évoluer ou étre modifiées en raison, en particulier, des incertitudes et des
risques liés a I'environnement économique, financier, réglementaire et concurrentiel, notamment ceux
exposés dans le Document de Référence 2008. La Société ne prend donc aucun engagement ni ne
donne aucune garantie sur la réalisation des objectifs ci-dessus. Elle ne s’engage pas a publier ou
communiquer d'éventuels rectificatifs ou mises a jour de ces éléments, sous réserve des obligations
d’'information permanente pesant sur les sociétés dont les actions sont admises aux négociations sur
un marché financier.



D - DECLARATION DES RESPONSABLES DU RAPPORT
FINANCIER SEMESTRIEL

Nous attestons, a notre connaissance, que les comptes condensés pour le semestre
écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une
image fidéle du patrimoine, de la situation financiére et du résultat de la société et de
I’ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport
semestriel d'activité ci-dessus présente un tableau fid¢le des événements importants
survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les
comptes, des principales transactions entre parties liées, ainsi qu'une description des
principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de
I'exercice.

Marcy I'Etoile, le 4 septembre

Le Président-Direéteur Général Le Directeur Général Délégué
i Alexandre Mérieux




E - RAPPORTS DES CONTROLEURS LEGAUX

Cf. document ci-joint intitulé «Rapport des Commissaires aux comptes sur
I’information financiére semestrielle 2009 ».
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sur I’information financiére semestrielle 2009

Période du ler janvier au 30 juin 2009



COMMISSARIAT CONTROLE AUDIT - C.C.A. DELOITTE & ASSOCIES

43 rue de la Bourse Immeuble Park Avenue
69002 LYON 81 boulevard de Stalingrad
69100 VILLEURBANNE
BIOMERIEUX
Société Anonyme
376 chemin de I'Orme
69280 MARCY L’ETOILE

Rapport des Commissaires aux Comptes
sur Pinformation financiére semestrielle 2009

Période du ler janvier au 30 juin 2009

Aux actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par voire assemblée générale et en
application de I’article L.451-1-2. IIl du Code monétaire et financier, nous avons procédé a :

I'examen limité des comptes semestriels consolidés condensés de la société
BIOMERIEUX, relatifs a la période du ler janvier au 30 juin 2009, tels qu'ils sont joints au
présent rapport ;

la vérification des informations données dans le rapport semestriel d’activité.

Ces comptes semestriels consolidés condensés ont été établis sous la responsabilité du conseil
d’administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre
conclusion sur ces comptes.

1. Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d’exercice professionnel
applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement a s’entretenir avec les
membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et 4 mettre en
ceuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un
audit effectué selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. En
conséquence, P’assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas
d’anomalies significatives obtenue dans le cadre d’un examen limité est une assurance
modérée, moins €levée que celle obtenue dans le cadre d’un audit.
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Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de
nature a remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés condensés
avec la norme IAS 34 —norme du référentiel IFRS tel qu’adopté dans I’Union européenne
relative a ’information financiére intermédiaire.

Sans remetire en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur
la note 1.1 de I’annexe qui expose les changements de méthodes comptables résultant de
I’application, a4 compter du ler janvier 2009, de nouvelles normes et interprétations.

2. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé & la vérification des informations données dans le rapport
semestrie] d’activité commentant les comptes semestriels consolidés condensés sur
lesquels a porté notre examen limité. Nous n'avons pas d'observation 4 formuler sur leur
sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés condensés.

Lyon et Villeurbanne, le 4 septembre 2009

Les Commissaires aux Comptes

COMMISSARIAT CONTROLE AUDIT - DELOITTE & ASSOCIES
C.C.A.

P —

Danielle PISSARD Alain DESCOINS





